
1 
 

 

Zápis č. 10 z jednání KR ČSH      

Otrokovice, 4.12.2016 od 12 do 17 hodin 

 
 
Přítomni:  D. Radová, V. Simu, J. Ondráš, M. Zych, P. Směja, J. Konečný 
 
 

Kontrola plnění úkolů z minulého jednání: 
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nadále nevyřešena oblast Vysočina / Pardubice / Hradec Králové.  
T: trvá náhradní termín 31.12.2016 
Z: předsedové KSH 
 
Úkol č. 41 – úkol trvá 
Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti – fáze 1. 
Za KR řeší V. Simu. 
 
Úkol č. 47 – úkol trvá 
M. Zych projednal s JM krajem plnění kroků v rámci Koncepce. M. Zych shromažďuje doklady 
z jednotlivých krajů k proplacení – upozorní všechny kraje na nutnost předložit vyúčtování včas, 
všechny doklady za rok 2016 do 16.prosince! 
 
Úkol č. 48 – splněno 
Hlavní témata pro lednové semináře byla potvrzena v rámci jednání schůze. 
 
Úkol č. 49 – splněno 
Chybějící hodnocení rozhodčích jsou průběžně doplňována. Po zveřejnění a cíleném rozeslání 
výzvy se zlepšuje morálka i u družstev 2.ligy a DL. 
 
 

Další průběh jednání: 
 
1. Potvrzení výstupů 9. jednání KR ČSH (online prostřednictvím Skype 20.11.2016) 

Viz samostatný zápis. 
Vyřízeny stížnosti na dvojici Kramoliš – Krupa, nebude již zásadně delegována na utkání 
1.dorostenecké ligy. 
Případ D. Douda: odmítání elektronických testů vyřešeno, pohovor s ním vedl předseda krajské 
KR J. Novotný. KR dále bude vyžadovat plnění korespondenčních testů. 
 
2. Naplňování Koncepce získávání a vzdělávání nových rozhodčích 

- k dnešnímu dni za rok 2016 vyškoleno celkem 154 nových rozhodčích v celé ČR 

- v kraji Vysočina vyškoleno cca 30 nových rozhodčích, chybí však formální ustavení i praktická 

činnost krajské KR, s novými rozhodčími nikdo cíleně nepracuje. Jediná komunikace zatím s A. 

Benešem. 

- v Ústeckém kraji proběhlo školení licence D v Mostě, vyškoleno 14 rozhodčích 

- k Moravskoslezském kraji doplněn do sboru koordinátorů R. Martiník  



2 
 

- dobře se rozbíhá systém obsazování žákovské ligy s hlavními rozhodčími zároveň jako 

pozorovateli pro mladé rozhodčí. Funguje příspěvek na cestovné a odměny z prostředků projektu – 

prostředky získané z pokut klubům za chybějící rozhodčí. Vše zajišťuje P. Směja. 

- P. Směja požádal o uvolnění z práce v oblasti Koncepce vzhledem ke svému pracovnímu 

vytížení. Na spolupráci dál pokračuje formou komunikace obsazování ŽL. 

Závěr: Hlavní činnost pro Čechy a Moravu vede i nadále M. Zych.   

3. Kempy házenkářských nadějí v Nymburce 

Kempy se uskuteční ve standardním formátu 18. - 21.ledna (dívky) a 25. - 28.ledna (chlapci). 

Nominaci mladých rozhodčích (po 3 dvojicích) zajistí v komunikaci s kraji P. Směja, ideální jsou 

kandidáti na postup do soutěží ČSH. Kameru zajistí J. Konečný. Lektorsky řídí J. Ondráš (19-21/1) 

a P. Směja (26-28/1), ostatní se zapojí dle možností. 

Konflikt s licenčním seminářem nehrozí. 

 

4. Korespondenční testování rozhodčích 

J. Ondráš shrnul výsledky testů z oblasti STK: 

- ve skupinách 1a a 1b: 5 rozhodčích nesplnilo, 1 nedostal; 

- ve skupině 2: 2 rozhodčí neposlali, 7 nesplnilo; 

- ve skupinách 3 a 4 cca 30 rozhodčích neposlalo, množství chyb je velmi vysoké. 

Závěr: J. Ondráš osloví ty, kteří test neposlali. Opravné testy dostanou znovu ti ze skupin 1 a 2, 

kteří nesplnili. Detailní výsledky nebudou zveřejňovány, ale J. Ondráš pošle konkrétní výsledky 

těm rozhodčím, kteří nesplnili. Konečný termín je 20. 12. 2016 

Závěr: rozhodčí, kteří nepošlou korespondenční testy vůbec, nebo nesplnili znalostně, budou na 

jarní části soutěží nasazováni menší četností, pokud možno blížící se nule. 

 

KR předpokládá nadále využívat na internetu nově dostupný systém, který výsledky vrací i 

frekventantům přímo, hned po testu. Tento systém je dostupný z jakéhokoliv zařízení s přístupem 

na internet, odpadá tak nutnost softwarového vybavení MS Office-Excel.  

KR předpokládá, že oficiální testy IHF z nových pravidel budou dostupné před nominačními 

semináři 2017 (zatím nejsou). Všichni rozhodčí by měli povinnost absolvovat korespondenční testy 

z pravidel dvakrát ročně (podzim a jaro). Speciální instance by měla sloužit pro přístup veřejnosti 

k vybraným testovým otázkám. 

 

5. Semináře v lednu 2017 

KR potvrdila již dříve zveřejněné termíny vzdělávacích zimních seminářů: 

- 14/1 pro skupiny 3 a 4 včetně kandidátů postupu z krajů ve Břvích u Prahy a v Hustopečích 

- 15/1 pro skupiny 1 a 2 v Hustopečích  

Časový program:  9:30 Shuttle-run (jen 15/1 v Hustopečích) 

   10:00 zahájení programu na učebně 

   12:30 oběd 

   17:00 závěr 

Hlavní náplní pro skupiny 3 a 4 je výklad nových pravidel IHF a soutěžně-technické postupy. 

Pro skupiny 1 a 2 cílený výklad změn pravidel, řešení konkrétních příkladů z našich soutěží, 

případně nové impulsy z ME a MS. 

Pozvánky na semináře odsouhlasí V. Simu a rozešle J. Konečný nejpozději 9.12.2016. 

Účast členů KR: ve Břvích M. Zych, P. Směja, D. Radová (+ J. Konečný), v Hustopečích V. Simu a 

J. Ondráš. V neděli v Hustopečích všichni, nocleh zajistí P. Směja. Projektor pro Hustopeče zajistí 

J. Ondráš. 



3 
 

V neděli 8.ledna se koná v Brně společné jednání s předsedy či zástupci krajských KR. Pozvánky 

již V. Simu rozeslal. 

V neděli 22.ledna v Praze bude licenční seminář. Zatím se přihlásili 3 rozhodčí. Bude se konat 

v prostorech sekretariátu ČSH, možnost provedení fyzických testů prověří J. Konečný – není 

nezbytné, lze provést předem (Hustopeče) nebo dodatečně.  

J. Konečný zajistí opakované zveřejnění, pozvánky budou preventivně zaslány všem rozhodčím 

skupin 1 až 4 bez licence A. 

 

6. Různé 

 R. Martiník nesplnil ani v dodatečném termínu 30. 11. fyzické testy; od ledna 2017 je 

přeřazen do skupiny 3. KR podporuje variantu postupu nové dvojice Martiník – Samek zpět 

do skupiny 2 pro ročník 2017-18, samozřejmě při úspěšném absolvování testů. 

 M. Matis nesplnil fyzické testy na seminářích, do dnešního dne neabsolvoval v náhradním 

termínu; od ledna 2017 je přeřazen do skupiny 3. 

 D. Radová rozešle poděkování rozhodčím ve formě „elektronické PF“ 

 Problémy v obsazování a množství omluv především v českých krajích – možnosti dalších 

opatření bude KR diskutovat na příštích jednáních. 

 P. Směja prezentoval práci na „elektronické plachtě“, dopracoval v ní kontrolní 

mechanismy, plachta bude připravena k použití v řádu několika dnů. 

 Termíny dalších jednání KR ČSH:  

o 8/1   Brno, 14/1 večer Hustopeče 

o 26/2 Praha  

o 26/3 Kynžvart 

o 15/4 Praha (PHC) 

o 27/5 Kunovice 

o 17/6 po semináři 

 

7. Sankční poplatky 

 

Na základě svých zjištění a vstupů SK vyhodnotila KR přestupky rozhodčích za období od září do 
4.12. 2016 a ve své kompetenci vyřešila takto: 
 

E. Voláková  Nedostatečná omluva 200,- Kč 

M. Tůma  Nedostatečná omluva 200,- Kč 

M. Tůma, M. Průžek C002 Závažné chyby při 
kontrole dokladů 

300,- Kč každý 

P. Rutta, J. Větrovský K008 Závažné chyby při 
kontrole dokladů 

300,- Kč každý 

P. Václavík, J. Uhlíř VA010 Závažné chyby při 
kontrole dokladů 

300,- Kč každý 

R. Bauer, J. Novotný IA016 Nesprávné vyplnění 
zápisu 

200,- Kč každý 

K. Hladký, J. Hosnedl S021 Nesprávné vyplnění 
zápisu 

200,- Kč každý 

J. Dostál, J. Kříženecký D005; H005 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč každý 

P. Netík UB008; T005 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč 

K. Hladký C010 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč 



4 
 

J. Průžek S012; VA012; H026; 
C026; C034; KA034; 
KB034; C046 

Pozdní odeslání zápisu 
ve 4 termínech 

800,- Kč 

M. Polák D033; KB033; H033 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč 

B. Jurečka LA049 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč 

M. Matis D037; G037; J037 Pozdní odeslání zápisu 200,- Kč 

 
 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nadále nevyřešena oblast Vysočina / Pardubice / Hradec Králové.  
T: trvá náhradní termín 31.12.2016 
Z: předsedové KSH 
 
Úkol č. 41 – úkol trvá 
Videosekvence pro představení pravidel házené laické veřejnosti – fáze 1. 
Za KR řeší V. Simu. 
 
Úkol č. 47 – úkol trvá 
M. Zych upozorní všechny kraje na nutnost předložit vyúčtování včas, všechny doklady za rok 
2016 do 16.prosince! 
 
Úkol č. 50 
Oslovit všechny absentéry korespondenčních testů, včetně opravných testů. 
Z: J. Ondráš 
T: 10. 12. 2016 
 
Úkol č. 51 
Rozeslat PF spolu s poděkováním za činnost. 
Z: D. Radová 
T: 30. 12. 2016 
 
Úkol č. 52 
Rozeslat formální rozhodnutí o sankčních poplatcích, formulovat pozvánky na všechny semináře. 
Zároveň zaslat pozvánku na jednání 8. 1. 2016 pp. Nastoupil, Kosa, Hanák 
Z: V. Simu 
T: 10. 12. 2016 
 
Úkol č. 53 
Zajistit opakované zveřejnění informace o licenčním semináři. 
Z: J. Konečný 
 
 
 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V. Simu 


